
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 1590  del 11/06/2014  

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

PDTD-2014- 1637

OGGETTO:Affidamento fornitura Letti e materassi anti decubito da destinare  
all'Unità Operativa di Medicina del P.O. “A.G. Mastino” di Bosa, Ditta 
Mast Medical-utilizzo parziale  finanziamenti del Piano Investimenti 
2010  di cui alla D.G.R. 45/17 del 21/12/2010, rimodulazione con 
D.G.R.33/17 del 31/07/2012 -NP 33- C.I.G.: Z220F959C2.

 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e 
s.m.i.

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;
VISTA  la deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è stato approvato il 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

VISTA la nota datata 14/04/2014  del Direttore dell'Unità Operativa di Medicina del P.O. 
“A.G. Mastino” di Bosa, e successiva nota prot. n° NP/2014/5125 datata 13/05/2014, di 
chiarimenti  alla suddetta,   con la quale si  chiede la  fornitura  di   n° 10 letti  degenza 
completi di materasso anti decubito, da destinare alla suddetta Unità Operativa (All. 1-2);

PRESO ATTO della dichiarazione di scelta fatta dal richiedente a favore del Letto AVG 
800   e  del  materasso  Thermocontour  ,  entrambi  della  Ditta  Hill  Rom,  richiesti   quali 
forniture  complementari  destinate  all'implementazione  di  forniture  già  esistenti,  con  lo 
scopo  di non modificare la logistica e l'operatività del reparto, così come dichiarato dal 
richiedente nella nota allegata con il n° 2;

CONSIDERATO  che  i  letti   in  argomento  sono  stati  acquistati  mediante  procedura 
negoziata  plurima,   aggiudicata   con Deliberazione n°  980 /2009,   per  il  Lotto  n°  12, 
comprendente i letti in argomento, alla Ditta  Mast Medical di Quartucciu (CA) ;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 1 di 4

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



RITENUTO  in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa 
presunta,  di procedere all'affidamento diretto,  ai sensi dell'art.  7 del regolamento degli 
acquisti in economia;

DATO ATTO che con nota prot. n° 35732 del 22/05/2014 è stata chiesta  conferma dei 
prezzi di gara, alla  Ditta Hill Rom e contestuale preventivo di spesa per la fornitura dei 
materassi in questione, 

DATO ATTO
− che  la  Ditta  Hill  Rom,  con  nota  prot.  n°  6714  MM-sm  datata  26/05/2014   ha 

confermato i  prezzi  di  gara  proponendo il  modello HR900,   in sostituzione del 
modello “AVG800” offerto in gara,  il  quale pur mantenendo  le caratteristiche di 
base del  medesimo,  presenta alcune  migliorie in termini qualitativi;

− che la medesima Ditta ha contestualmente presentato  preventivo di spesa per la 
fornitura dei materassi richiesti, al costo cadauno dei Euro 450,00 + I.V.A., come da 
Allegato 3 alla presente;   

− che  con  nota  prot.  n°  NP/2014/5770  del  28/05/2014  è  stato  chiesto  parere  di 
conformità al prescrittore;

PRESO ATTO  del  parere  di  conformità  espresso  dal  richiedente  con  la  nota  datata 
05/06/2014,  che si allega alla presente con il n° 4;

VISTO il D. Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di affidare,  a favore della Ditta Mast Medical di Quartucciu (CA),  la fornitura di :
n° 10 Letti  elettrici  modello HR900  a tre snodi e 4 sezioni,  azionate da apposita 
pulsantiera, con 4 ruote snodate da 125 mm, con funzione freno, completi di trend-
Antitrend,  batteria  di  emergenza,  sponde laterali  abbattibili,  asta  porta  flebo,  asta 
solleva malato, con maniglia regolabile,  da destinare all'U.O. di  Medicina del P.O. 
“A.G. Mastino” di Bosa, alle medesime condizioni e prezzi di cui alla Deliberazione 
D.G. 980 del 2009,   per l'importo unitario di Euro 1.520,00+ I.V.A.22%;

2. Di  affidare,  a  favore della  medesima Ditta  ,  la  fornitura di  n°  10 materassi  anti 
decubito  THERMOCONTOUR  ,  in  schiuma  termo  modellante,  con  rivestimento 
ignifugo, batteriostatico, impermeabile, da destinare alla medesima Unità Operativa, 
al costo unitario di Euro 450,00 + I.V.A. 22%;

3. Di  autorizzare  la    spesa  complessiva  di  Euro19.700,00+  I.V.A.,  pari  ad  Euro 
4.034,00  I.V.A./C,  da  imputare,  per  la  somma  di  Euro  18.544,00   al   conto 
0102020401  “Attrezzature sanitarie e scientifiche” e per la somma di euro 5.490,00 
al  conto 0501010801 “Acq. presidi  chir.  e mater. Sanitario” ,  del  bilancio esercizio 
2014,  sul  Centro di costo E0401  “Medicina P.O. Mastino”- C.I.G.: Z220F959C2;

4. Di far fronte alla spesa, per la somma  di Euro 18.544,00 con i fondi del programma 
del Piano Investimenti 2010  ,  di cui alla D.G.R. N° 45/17 del 21/12/2010 rimodulato 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 2 di 4



con  D.G.R.  33/17  del  31/07/2012-  NP  33,  con  riferimento  all'autorizzazione: 
UAZ5_ACQ-2014-5 sub 27 ; 

5. Di  far fronte alla spesa di Euro 5.490,00 con i fondi del bilancio di parte corrente, 
con riferimento all'autorizzazione: UAZ5-ACQ-2014-1 sub 389  ;

6. Di  provvedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione  delle  relative   fatture,  a 
consegna e collaudo avvenuti;

7. Di  trasmettere  copia  della  presente  all'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  ai  fini 
dell'accreditamento del 70% delle somme  di riferimento al P.I. 2010; 

8. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale , al Servizio Affari Generali ed al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza 

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: E.Faa

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 3 di 4



Il  sottoscritto  Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la  presente 
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  17/06/2014  al 
01/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n_________ del____________        Pag. 4 di 4


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

